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KONTRATA NR.094-2020

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané; perfagesuar nga Menaxheri z. Abaz Foniqji,

dhe

AGRIBAU SHPK ” adresa Zona Industriale -1 —Prishtine , me numer Bisnesi
810831158 , me perfagesues z. Naim Berisha  (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér sherbimet ne vijim .

Titulli:
FURNZIM ME MAKINA MJELESE DHE SPERKATESE KRAHU

Ne baze te procedures se prokurimit nr. 634-20-5791-121/634-20-93-121- lot 2

Neni 1 Lénda. Furnzim sipas ofertes finaciare
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ shérbimeve jané paraqltur né€ Ofertén Financiare, Lista e (;‘mnnn e
paragitur nga Ofruesi i Furnzimeve ne vijim.

Kontratén Publike Kornizé — FURNIZIM 1



Cmimi
_— pér njési . Njésia | Totali (me -
Nr. | Titulli (me Sasia matése | TVSh) Titulli prodhues
TVSh)
1 | Makina Mjelése 2-SHE pér lopé 185.00 40.00 | COPE 7,400.00 | SARAGRI
H— - — — — |
|
2 | Makina Mjelése 2-SHE pér Dele,dhi 185.00 10.00 | COPE 1,850.00 | SARAGRI
fla = _ CEESSGE s e
i;____"_ i [
Spérkatése Krahu me Bateri dhe '
3 manual — 2 né 1 24.90 | 100.00 | COPE 2,490.00 | LAMSIN

3.2 Vlera totale indikative e kontratés ésht€ 11.740.00 €
( Njembdhejtemijeshateqindedyezeteuro )

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t&€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.4 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizg.

3.5. Plani i kryerjes furnzimeve do te behet sipas kerkesave te A.K sipas listes se perfitueseve te
perzgjedhur nga Drejtoria e Bujgesise dhe Zhvillimit rural .

3.6.Fillimi .Menjehere pas Neneshkrimit te kontrates .Perfundimi brenda 30 DITESH .

3.7.Shperndarja do te behet tek perfituesit ne prani te caktuar nga drejtoria , Perfituesit
individual dhe O.E . Me raport mbi pranim —dorzimin e Paisjeve .

3.8. Perfituesit individual do te paguajn vleren e paisjes ne masen 30 % te cmimit , para
Pranimit te paisjes. Ne momentin e neneshkrimit te Mareveshjes per perfitim te Paisjes .

3.9. Kosheret duhet te i permbahen specifikacionit teknik te kerkuar nga A.K ne pershkrimin
teknik ne Cmimore Dhe deklarates se ofertuesit .

3.10. Specifikacioni teknik i Obliguar .

Artikulli nr. 1. Fugia - Kw Hp 0.55 0.75. Tensioni-V Hz 220-50 Hz. Motori me fazé —
njé fazor. Nr. i rrotullimeve — 1420. Kapagciteti —i min.200.Nr. | rrotullimeve -RMP 1420.
Presioni — bar 0.4 0.5. Kapaciteti i kanalit pér mjelje- litra 30-40. Kazani (ena)- Alumin.
Kapaciteti i pulsatorit — pulsime min. 60




Artikulli nr 2. Fugia - Kw Hp 0.55 0.75. Tensioni -V Hz 220-50 Hz. Motori me fazé —
njé fazor. Nr. i rrotullimeve — RPM 1420. Kapaciteti —i min.200.Nr. | rrotullimeve -RMP
1420. Presioni —bar 0.4 0.5. Kapaciteti i kanalit pér mjelje- litra 30-40. Kazani (ena)-
Alumin. Kapaciteti i pulsatorit — pulsime min. 60.

Artikulli nr .3.Kapaciteti- litra 20-25 Kapaciteti i Bataresé- 12 V8 Ah Presioni- Bar
0.4-0.45 Gjatésia e baterisé- oré 4-5 Pesha- kg 5.5 Ndérprerés tek dorezat
Mbushje baterie Me tre (3) lloje té ndryshme té spérkatjes Rrip pér mbaijtje né

shpiné Ndérprerés pér kygje dhe shkygje Shpérndarése metali Funksioni 2 né
1 manual dhe me bateri Rezervar mbushés i filtruar
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(b) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
(d)  Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e p€rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 5 Pagesat
5.1 Pagesa do té béhet né Euro.

5.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

5.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 6 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
6.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

6.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.



Neni 7 Kualiteti
7.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

7.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

7. 3. Garancioni i Kontrates do te depozitohet ne vlere 1.174.00 €
me validitet 6+1 = 7 muaj

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé€ Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té€ autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjiykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

11.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé& duhet té& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

12.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



12.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 13 Komunikimi

13.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

13.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjal&t "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 14. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

14.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria KOMUNA E
BUJQESISE DHE ZHVILLIMIR RURAL Komuna Kline

14. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

14.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i /pfo\kurimit
]

Nénshkrimi: S|
Data:

! OB A 021> K

Pér Ofruesin e Shérbimeve AGRIBU SHPK - PRISHTINE

Emri: NAIM BERISHA
Pozita: \,Ole E)To 1;1
Nénshkrimi: / =

bata:

Vula:
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Lloji biznesit: Shogéri me per%gﬂéjté kufizuara = I |
Paslovnl tip: Druitva sa 0 Eeno dgovomo§6u | > o I i
Business type: Limited Liabilltles Companies t SO '
fdresa: Zona Industriale te Amortizatorét -1 =:
Adresa: Prishtiné =!
Address: . i
Data e regjistrimit: :
Datum registracije: 29/08/2013 o
Date of registration: =
=

17/04/2019 ;_ (/‘ i 4 - S
Vo A 4
Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis
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Nr. ser./ Ser. br. /Ser. No.: 10019781
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700102914713

P&ér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin @ méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

} AGRIBAU SH.P.K.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te [&éshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
]JE PER PERFITUESIT INDIVIDUAL SUBVENSIONIM - LOT 2- FURNZIM ME MAKINA MJLESE DHE SPﬂ

té dhéné me numrin e Prokurimt. L634'2°'5791'1 -2-1 -LOT 2 |
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

—

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& [&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci;

PER KETO ARSYE vértetojmé qgé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale pre; €1,174.00 ]

[Nje mije dhe Nje qinde dhe Shtatedhjete dhe Kater € ]
(shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé& jané rezultat i déshtimit t&
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors,
nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

| €1,174.00 | Si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet ose t& jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kio garanci ésht¢ e viefshme prej datés | 06.11.2020 | deri me | 05062021 |

Leshuarne |  PRISHTINE | date | 05112020 |

Nénshkrimi dhe vuila e Garant;i@t

PRISHTINE

7008221

| N | | Y ) S S S| S S| ) N ) ] S| SN )| S ]

I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com

[/ [/ | EE——— ] "



AGRIBAU SHPK
NR. FISKAL: 601011240
NR. BIZNESIT: 70986833
NR. TVSH: 330207507

FOTO TE ARTIKULLIT

~7,
e

MAKINA MIELSE DYSHE PER DHI

AGRIBAU SHPK
ZONA INDUSTRIALE ,NR.136, PRISHTINE;
Tel: 044- 239-472; email: agribau.ks@gmail.com; web: www.agribau.com
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MURNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Datae pergatltjes sé PMK1 06 11 2020
Pérgatitur nga: vendos e mbiemrin
-DREJTOR I DRE]TORISE URBANIZIMI T

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 30 DITE PUNE
VLERA. 11.740.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet t& kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 10.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PL_ANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE KALENDARIK

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara n€ kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t&€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 1.174.00 EURO
ME VALIDITET 6+1 MUAJ DITE KALENDARIK

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA BUJQESISE DHE
ZHVILLIMIT RURAL

Nénshkrimi: Emri: NASER MORINA

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - AGRI BAO SHPK - PRISHTINE

Emri: NAIM BERISHA

Nénshkrimi: = 0z
ensnKrimi . w/ /

{ / Data:

\ ¥~

Pozita: . ) P

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



